!

Prefeitura Municipal de Cantagalo
Estado do Paraná
CNPJ 78.279.981/0001"'45 www.cantagalo.pr.gov.br

(42)3636-1185

DECRETO N' 108/2022

Súmula: Dispõe sobre a Abertura de Crédito
Adicional Suplementar no Orçamento do
Município de Cantagalo - PR.

O Prefeito Municipal de Cantagalo, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais
de acordo com a Lei Municipal n.' Lei Municipal n.' 1 .159 de 27/10/2021 .

e

DECRETA

orçamentária em anexo e que faz parte deste Decreto.
1 - Anulação de Dotações - (Cancelamento):
R$ 20.000,00 (vinte mil reais);
11 - Anulação de Dotações - (Alteração de fonte):

R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)l
lll -Anulação de Dotações - (Transferência).: . ,..

R$ 32.970.00 (trinta e dois mil novecentos e setenta reais).

V - Super39it Fiaanceieo ito mil seiscentos e dezessete reais e trinta e nove centavos).

:::bi:=i:U.U::i,iL:l'âZ: :
;sinatura, revogadas as disposições em

contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cantagalo, 24 de junho de 2022

.,íâãü#'JOA
Prefeito Municipal

Município de Cantagalo - 2022 . :
Relatório de alteração orçamentária por crédito, recurso do crédito adicional e operação

página: 'l

Lei/Ato n' 1541 -
EscaPO

NO Ano
1159 2021

: :;:. ; :; :::. : . :

Suplementar Anulação de Dotações

Altorlzação: 14i2 Letordinária
Lei Orçamentárla Anual - LOA

'' 'Mu,Çã. l »,é«-«.'

: 2ê liga:9i 00 ; l ':i i :::.'........:.'.:..-::.. ;.',.:: :.:......:,.....' ':'::...... . '':.':..:....' .' :... ..: : : :: : ::i : 112QIQQ:QiÇQ

300.00

02 EXECUTIVO MUNICIPAL
02.003 ASSESSORIA JURÍDICA

04.091.0030.2005 AnVIDADES DA ASSESSORIA JURÍDICA
3. 1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

ooo00 Recursos Ordinários (Liv res)

Ac réscimo
Abertura
Transferência

410

06 SECRETARIA DE SAÚDE

06.001 FUNDO MUNICIPALDE SAÚDE

I';:Ft:: 3 :1ilH:lg Bl: IEiÊi:'=!«".
06 SECRETARIADO SAÚDE

:'*-qll$11 $W: xp';p"
b&'êêêÊCTAKIA DE SAÚOE

06.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

l0.301.0060.2038 MENU'UNÇÃO DAS ATIVIDADES - FUNDO MUNICIPAL DE
3.1.90.13.00.00 CONTRIBUIÇÕES PA'TRONAIS

00303 SAtJDE - Receitas Vinculadas (E.C 29/00 15%) - 303

06 SECREIARIADE SAÚDE

::''r; fQlll R#f :
07.002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0070.2048 MANUTENÇÃO DAS ATIVLDADES - FUNDO MUNICIPAL DE
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE ÓONSUUO

3030 ""' F y:?? 9 iP;l':? lEi"rFO
08 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

08.006 SEÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
12.361.00s0.2061 MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR

3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
4101 00'tOt FUNDEI 60% - Magistério - 10t

08 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
08.006 SEÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

12.361.0080.2061 MENU'UNÇÃO DA MERENDA ESCOLAR
3.3.90.08.00.00 OUTROS BENEFJC10S ASSIM'nNCIAIS DO SERVIDOR E DO

4t31 00101 FUNDEI 60% - Magistéíia - i01

oa ieê RETARDA DE EDUCAÇÃO E CULWRA

08.007 SEÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR

12.361.0080.2062 ATIVIDADES DO TRANSPORTE ESCOLAR
3.3.90.30.00.00 $MTERiALDE CONSUMO ... . . .-.

4240 001a3 FUNDEI - 5% - Sobre Transferências
constitucionais - l03

02 EXECUTIVO MUNICIPAL
02.003 ASSESSORIAJURiD}CA

04.091.0030.2005 ATIVIDADES DA ASSESSORIA JURÍDICA
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

460 ooo00 Recursos Ordinários (Liv res)

bb SEC ÊETAãA DÊADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

" . " ..:::i::; :êEHE::\ãE:.l:EH ci =flHl:/=!E,«."ç":
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

0000a Rwursos Ordinários (Liv re$)

''----&X8R~"'
06.001 FUNDO MUNICIPALDE SAÚDE

:..I'f: : l:il:lilH: BllH:ÊuF;::

Acréscimo
Abertura

Transf erência

400.00

2100
Acréscimo
Abertura

Alteração de Fonte

50,000,00

2170
Acréscimo

11.870.00

Abertura
Transf erência

2180 100.00

Abertura
Transferência

Acréscimo
Abertura

Transferência

20.000.00

Acréscimo
Abertura
Transferência

200.00

Acréscimo
100.00

Abertura
Transf erência

Acréscimo
Abertura

20.000,00

Anulação
Abertura
Transf efência

300.00

Anulação
Abertura

20.000*00

540
Anulação

fartura

Transferência
Ab

400.00

Município de Cantagalo - 2022
Relatório de alteração orçamentária por crédito, recurso do crédito adicional e operação

Páglnla:2

06 SECRETARIA ÕE SAÚDE

"f?l:#:lli IBll EE:iEE:..T.un'!'.u "
ooo00 Recursos Ordinários (Liv res)

''K&ãR-E%HMeSqe. =="'
Anulação
Abertura

06.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE . .. . --nsferência
l0.301.0060.2038 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES - FUNDO MUNlçit"AU uc lla- = Q v--v-

3.3.90.30.00.00 H@TERIAL DE CONSUMO
ooo00 Recursos Ordinários (Liv res) ... ..... . ...

.l l.l ..l:lill l;il:li alia ===:1:1..:...=i;l«',
3.3.90.30.0Q.OO MATERIAL DE CONSUMO

lo027 Bloco de Financiamento da Proteção Social Especbl de Média

1411:id RL:.:.:-";: ir"
08 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

08.006 SEÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
12.361.0080.2061 MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR

3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS . . . , .:.:..
00104 FUNDEB - 25% - Demais Impostos Vinculados a Eaucaçao oü31ba '

il$Ü$êÊ#: Eli$#li$êiÊ11

Anulação
Abertura

5Q.000.00

Alteração de Fonte

2160 11.970.00

2240 20.000,00

2860 200,ao

4090
Anulação
Abertura
Transferência

100.00

9üúõüéõtài

4120 M © a

:.......:iill El: EU EH ;.:;:u"
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

00816 CONVÉNIO FEDERAL N' 918844/2021 - MAQUINAS E

Acréscimo
Abertura
Superávit Financeiro Livre

48.617.39

4901

Autorização de crédito adicional
m

Anulação de DotaçõesSuplementar
Anulação de DotaçõesSuplementar
Anulação de DotaçõesSuplementar
Anulação de DotaçõesSuplementar
Anulação de DotaçõesSuplementar
Anulação de DotaçõesSuplementar
Superávit FinanceiroSuplementar
Superávit FinanceiroSuplementar

Acréscimo

: ; ,.pieylütp l : :
102.970,00

102.970,00
0,00
0,00
0,00
0,00

48.617.39
0.00

llçaliíldo :

20.000*00
20.000.00
50.000,QO
50.000.00
32.970.00
32.970.00

0.00
48.617.39

#

#

#

#

#

#

#

#

Alteração de Fonte
Alteração de Fonte
Transferência
Transferência

Acréscimo
Anulação
Acréscimo
Acréscimo Superávit Financeiro Livre

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICIPIO DE CANTAGALO/PR.

PODER EXECUTIVO
ANO II - EDIÇÃO 95/2022 – SÁBADO, 25 DE JUNHO DE 2022.

LEI 1138/2021 – Institui o Diário Oficial Eletrônico do Município de Cantagalo e dá outras providências.

Rua Cinderela, 379 – Fone e Watts: (42) 3636-1185 – CNPJ 78.279.981/0001-45 – CEP: 85.160-00 - www.cantagalo.pr.gov.br

PAGINA 01

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org